
Ranking Geral
10 maiores

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 783.787,45 8,54 17,55
 2 Itaú 639.696,27 6,70 10,80
 3 Bram - Bradesco 626.026,02 29,62 39,17
 4 Caixa 427.640,00 2,75 6,65
 5 Santander 222.272,00 7,96 30,56
 6 BTG Pactual 78.390,82 1,33 -31,96
 7 J.Safra 75.469,06 7,52 29,64
 8 Votorantim 47.303,35 3,57 13,55
 9 BNP Paribas 43.018,42 1,63 17,73
 10 Western 39.300,08 0,74 5,72

5 que mais cresceram em 6 meses
 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 Modal 1.435,63 118,70 218,32
 2 Angra Partners  1.740,00 105,10 76,09
 3 Pátria 30.767,69 102,86 -8,67
 4 AZ Quest  4.300,00 77,48 126,30
 5 Mauá 3.000,00 65,29 87,50

5 que mais cresceram em 12 meses
 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 TG Core 1.814,32 50,52 1.714,32
 2 INX 2.170,77 - 1.068,78
 3 Franklin Templ. 5.004,00 -0,99 238,79
 4 Modal 1.435,63 118,70 218,32
 5 Garde 2.705,00 48,87 216,20



Privados
10 maiores

5 que mais cresceram em 6 meses

5 que mais cresceram em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 Itaú 639.696,27 6,70 10,80
 2 Bram - Bradesco 626.026,02 29,62 39,17
 3 Santander 222.272,00 7,96 30,56
 4 BTG Pactual 78.390,82 1,33 -31,96
 5 J.Safra 75.469,06 7,52 29,64
 6 Votorantim 47.303,35 3,57 13,55
 7 BNP Paribas 43.018,42 1,63 17,73
 8 Western 39.300,08 0,74 5,72
 9 Verde 31.290,00 -5,47 -16,78
 10 Pátria 30.767,69 102,86 -8,67

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 Modal 1.435,63 118,70 218,32
 2 Angra Partners  1.740,00 105,10 76,09
 3 Pátria 30.767,69 102,86 -8,67
 4 AZ Quest  4.300,00 77,48 126,30
 5 Mauá 3.000,00 65,29 87,50

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 TG Core 1.814,32 50,52 1.714,32
 2 INX 2.170,77 - 1.068,78
 3 Franklin Templ. 5.004,00 -0,99 238,79
 4 Modal 1.435,63 118,70 218,32
 5 Garde 2.705,00 48,87 216,20



Independentes
10 maiores

5 que mais cresceram em 6 meses

5 que mais cresceram em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 Western 39.300,08 0,74 5,72
 2 Verde 31.290,00 -5,47 -16,78
 3 Pátria 30.767,69 102,86 -8,67
 4 Opportunity 24.667,00 5,27 22,05
 5 Vinci Partners 19.218,40 -9,40 -3,20
 6 SPX Capital 16.341,00 44,13 -
 7 Rio Bravo  11.668,85 4,81 17,93
 8 JGP  9.676,09 2,97 -0,82
 9 Riviera  7.033,92 2,98 0,63
 10 Perfin  6.400,00 18,52 -

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 Angra Partners  1.740,00 105,10 76,09
 2 Pátria 30.767,69 102,86 -8,67
 3 AZ Quest  4.300,00 77,48 126,30
 4 Mauá 3.000,00 65,29 87,50
 5 HIX 312,78 62,75 137,01

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 TG Core 1.814,32 50,52 1.714,32
 2 INX 2.170,77 - 1.068,78
 3 Franklin Templ. 5.004,00 -0,99 238,79
 4 Garde 2.705,00 48,87 216,20
 5 HIX 312,78 62,75 137,01



Estrangeiros
10 maiores

5 que mais cresceram em 6 meses

5 que mais cresceram em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 Santander 222.272,00 7,96 30,56
 2 BNP Paribas 43.018,42 1,63 17,73
 3 Western 39.300,08 0,74 5,72
 4 J.P. Morgan  24.268,50 4,24 -6,69
 5 CSHG AM 16.168,30 8,86 11,89
 6 ARX  13.592,86 6,51 53,55
 7 Mapfre  9.444,70 - 27,72
 8 Franklin Templ. 5.004,00 -0,99 238,79
 9 Claritas 4.850,00 24,87 35,59
 10 AZ Quest  4.300,00 77,48 126,30

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 AZ Quest  4.300,00 77,48 126,30
 2 Claritas 4.850,00 24,87 35,59
 3 Mirae  231,00 17,26 22,87
 4 CSHG AM 16.168,30 8,86 11,89
 5 Santander 222.272,00 7,96 30,56

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc. 
    6m(%) 12m(%)
 1 Franklin Templ. 5.004,00 -0,99 238,79
 2 AZ Quest  4.300,00 77,48 126,30
 3 ARX  13.592,86 6,51 53,55
 4 Claritas 4.850,00 24,87 35,59
 5 BlackRock 2.300,00 -2,13 33,33



FIPs

5 mais focadas nesse veículo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse veículo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Caixa 41.694,90 9,75 2,44 -9,34
 2 Pátria 30.090,80 97,80 106,02 -7,36
 3 Santander 14.292,09 6,43 53,92 91,66
 4 Brasil Plural  12.300,36 54,79 4,25 12,76
 5 Votorantim 11.603,51 24,53 9,55 83,13
 6 BTG Pactual 7.846,92 10,01 -5,47 -30,57
 7 Vinci Partners 4.620,10 24,04 -16,36 2,97
 8 Planner Corret.  2.977,97 47,21 -3,19 -31,46
 9 Valora 2.074,80 78,00 -0,41 -0,60
 10 Bozano 1.948,81 53,00 -0,03 0,62

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Pátria 30.090,80 97,80 106,02 -7,36
 2 Angra Partners  1.629,16 93,63 121,47 85,90
 3 Valora 2.074,80 78,00 -0,41 -0,60
 4 Infra 681,42 76,00 - -48,39
 5 Ático	 577,60	 72,20	 -	 1,26

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BNP Paribas 653,88 1,52 602,14 678,07
 2 Angra Partners  1.629,16 93,63 121,47 85,90
 3 Pátria 30.090,80 97,80 106,02 -7,36
 4 Sul América  782,14 3,25 55,73 -38,50
 5 Santander 14.292,09 6,43 53,92 91,66

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BNP Paribas 653,88 1,52 602,14 678,07
 2 BB DTVM 1.018,92 0,13 0,79 154,68
 3 Santander 14.292,09 6,43 53,92 91,66
 4 Angra Partners  1.629,16 93,63 121,47 85,90
 5 Votorantim 11.603,51 24,53 9,55 83,13



Fundos Imobiliários

5 mais focadas nesse veículo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse veículo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BTG Pactual 12.519,01 15,97 -9,90 -18,42
 2 Rio Bravo  10.193,91 87,36 1,76 18,93
 3 Caixa 7.697,52 1,80 -1,62 -0,53
 4 Votorantim 6.149,44 13,00 14,10 66,24
 5 Kinea  5.351,74 52,00 4,96 26,85
 6 RB Capital  1.311,00 51,00 3,87 1,80
 7 Planner Corret. 1.286,19 20,39 4,15 8,75
 8 Vision  1.103,75 29,40 2,50 -49,20
 9 Claritas 935,57 19,29 458,88 190,61
 10 XP  792,09 13,00 -36,15 -34,09

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Rio Bravo  10.193,91 87,36 1,76 18,93
 2 Kinea  5.351,74 52,00 4,96 26,85
 3 RB Capital  1.311,00 51,00 3,87 1,80
 4 AQ3 317,23 42,49 - -
 5 Vision  1.103,75 29,40 2,50 -49,20

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Claritas 935,57 19,29 458,88 190,61
 2 Votorantim 6.149,44 13,00 14,10 66,24
 3 Vinci Partners 176,81 0,92 -53,69 34,93
 4 Fator 265,82 6,45 4,53 32,09
 5 Kinea  5.351,74 52,00 4,96 26,85

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Claritas 935,57 19,29 458,88 190,61
 2 TG Core 169,28 9,33 32,24 -
 3 Votorantim 6.149,44 13,00 14,10 66,24
 4 BB DTVM 156,76 0,02 8,54 -21,64
 5 Kinea  5.351,74 52,00 4,96 26,85



FIDCs

5 mais focadas nesse veículo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse veículo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 25.943,36 3,31 4.391,03 4.763,50
 2 Bram - Bradesco 8.075,74 1,29 -1,64 -18,76
 3 Integral  3.244,72 85,23 -2,54 -5,77
 4 Tercon 2.991,95 94,63 46,44 66,22
 5 Caixa 2.736,90 0,64 -6,05 -34,37
 6 Petra  2.433,08 49,88 - -
 7 Votorantim 2.119,19 4,48 -4,53 14,57
 8 BTG Pactual 1.340,48 1,71 -0,99 -21,38
 9 Vision  1.317,74 35,10 8,15 9,61
 10 Credit A. Indosuez 1.182,23 30,64 74,78 8,29

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Cultinvest 173,92 95,00 -0,82 16,75
 2 Tercon 2.991,95 94,63 46,44 66,22
 3 Angá 888,22 89,00 - 32,10
 4 Integral  3.244,72 85,23 -2,54 -5,77
 5 Empírica 928,36 77,24 - 45,47

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 25.943,36 3,31 4.391,03 4.763,50
 2 Credit A. Indosuez 1.182,23 30,64 74,78 8,29
 3 TG Core 486,06 26,79 54,92 -
 4 Tercon 2.991,95 94,63 46,44 66,22
 5 Ouro Preto 832,02 24,30 46,34 49,92

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 25.943,36 3,31 4.391,03 4.763,50
 2 INX 1.127,28 51,93 - 824,66
 3 Brasil Plural  700,44 3,12 34,05 140,58
 4 Captalys 349,37 49,35 39,48 84,58
 5 Tercon 2.991,95 94,63 46,44 66,22



Fundos Exclusivos

5 mais focadas nesse veículo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse veículo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 513.380,78 65,50 4,65 17,89
 2 Bram - Bradesco 214.476,51 34,26 34,73 30,13
 3 Itaú 135.615,61 21,20 26,38 26,76
 4 Santander 112.336,27 50,54 2,62 28,47
 5 Caixa 79.284,46 18,54 8,49 13,51
 6 BNP Paribas 22.653,50 52,66 10,53 34,66
 7 J.Safra 22.353,94 29,62 9,60 19,66
 8 Votorantim 15.728,36 33,25 12,39 -25,49
 9 BTG Pactual 13.240,21 16,89 4,36 214,86
 10 Icatu Vanguarda 12.129,79 80,25 15,67 28,04

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Riviera  6.713,88 95,45 5,13 3,22
 2 Perfin  5.632,00 88,00 12,15 -
 3 Alaska 1.586,70 86,00 - -
 4 Mapfre  8.092,22 85,68 - 262,36
 5 Mongeral Aegon 1.792,30 80,94 22,12 22,05

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 XP  396,05 6,50 143,93 -24,61
 2 HIX 181,41 58,00 88,78 174,93
 3 Modal 420,64 29,30 70,88 148,72
 4 SPX Capital 7.680,27 47,00 68,93 -
 5 Mauá 1.890,00 63,00 60,20 96,88

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 M. Safra  1.365,00 35,00 - 377,01
 2 JMalucelli 441,96 17,97 -18,88 367,04
 3 Somma  3.144,39 79,59 - 309,42
 4 Mapfre  8.092,22 85,68 - 262,36
 5 BTG Pactual 13.240,21 16,89 4,36 214,86



Fundos Offshore

5 mais focadas nesse veículo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse veículo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú 15.992,41 2,50 -19,16 2,21
 2 Verde 9.762,48 31,20 2,91 -21,70
 3 BB DTVM 7.367,60 0,94 2,03 -12,31
 4 BTG Pactual 6.177,20 7,88 47,59 -75,63
 5 ARX  3.324,81 24,46 13,42 67,97
 6 BNP Paribas 3.058,61 7,11 11,16 19,41
 7 JGP  2.560,29 26,46 1,52 -24,63
 8 M. Safra  2.340,00 60,00 - -32,66
 9 Vinci Partners 2.260,08 11,76 -14,29 -48,68
 10 SPX Capital 2.124,33 13,00 52,33 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Fama 827,82 80,95 6,39 192,98
 2 M Square 1.664,02 80,00 -58,82 -58,66
 3 Brainvest 1.374,79 67,50 - -
 4 M. Safra  2.340,00 60,00 - -32,66
 5 Pollux 525,84 56,00 -23,66 -32,59

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 CSHG AM 485,05 3,00 226,59 -
 2 BBM 283,42 9,91 73,39 6,46
 3 Brasil Plural  370,43 1,65 65,89 191,12
 4 STK 502,82 48,63 54,60 20,49
 5 SPX Capital 2.124,33 13,00 52,33 

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Fama 827,82 80,95 6,39 192,98
 2 Brasil Plural  370,43 1,65 65,89 191,12
 3 ARX  3.324,81 24,46 13,42 67,97
 4 Mongeral Aegon 104,30 4,71 - 63,55
 5 Squadra  1.405,51 26,10 6,24 32,68



Carteiras Administradas

5 mais focadas nesse veículo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse veículo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Caixa 153.736,58 35,95 -3,63 0,79
 2 Itaú 109.388,06 17,10 23,29 31,76
 3 Bram - Bradesco 46.889,35 7,49 -3,20 19,13
 4 Western 17.484,61 44,49 41,30 55,43
 5 BB DTVM 15.205,48 1,94 5,82 -2,13
 6 Sul América  6.887,66 28,62 12,16 13,94
 7 BNP Paribas 5.459,04 12,69 27,31 30,60
 8 Porto Seguro  4.088,13 27,36 -8,00 -2,46
 9 Squadra  2.918,72 54,20 14,65 46,69
 10 Sicredi  2.469,28 9,01 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Santa Fé 231,72 88,61 191,15 -15,60
 2 Berkana 2.295,00 85,00 - -
 3 Galloway 656,38 74,00 - -
 4 Fundamenta 172,82 62,16 -3,89 25,14
 5 JMalucelli 1.475,66 60,00 -0,40 2,79

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Santa Fé 231,72 88,61 191,15 -15,60
 2 Lacan 191,56 16,67 56,04 37,78
 3 Alfa 172,33 4,62 45,37 22,37
 4 Western 17.484,61 44,49 41,30 55,43
 5 J.P. Morgan  1.422,13 5,86 29,96 60,36

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 J.P. Morgan  1.422,13 5,86 29,96 60,36
 2 Western 17.484,61 44,49 41,30 55,43
 3 Squadra  2.918,72 54,20 14,65 46,69
 4 Lacan 191,56 16,67 56,04 37,78
 5 Itaú 109.388,06 17,10 23,29 31,76



Resolução 4.373

5 mais focadas nesse veículo

4 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

7 maiores nesse veículo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Franklin Templ. 3.636,91 72,68 -4,05 1.951,97
 2 Constellation 2.354,12 91,60 - -
 3 BNP Paribas 2.340,20 5,44 -56,33 -34,98
 4 Victoire 688,90 80,92 - -22,90
 5 Atmos 236,81 7,05 -56,36 -5,96
 6 Jardim Botânico 140,88 47,00 - 52,42
 7 Bram - Bradesco 125,21 0,02 29,62 39,17

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Constellation 2.354,12 91,60 - -
 2 Victoire 688,90 80,92  -22,90
 3 Franklin Templ. 3.636,91 72,68 -4,05 1.951,97
 4 Jardim Botânico 140,88 47,00 - 52,42
 5 Atmos 236,81 7,05 -56,36 -5,96

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bram - Bradesco 125,21 0,02 29,62 39,17
 2 Franklin Templ. 3.636,91 72,68 -4,05 1.951,97
 3 BNP Paribas 2.340,20 5,44 -56,33 -34,98
 4 Atmos 236,81 7,05 -56,36 -5,96

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Franklin Templ. 3.636,91 72,68 -4,05 1.951,97
 2 Jardim Botânico 140,88 47,00 - 52,42
 3 Bram - Bradesco 125,21 0,02 29,62 39,17
 4 Atmos 236,81 7,05 -56,36 -5,96
 5 Victoire 688,90 80,92 - -22,90



Fundos de Pensão

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 106.359,96 13,57 -4,23 1,73
 2 Itaú 84.311,97 13,18 32,55 50,86
 3 Santander 60.124,58 27,05 13,24 23,96
 4 Caixa 53.497,76 12,51 6,85 14,82
 5 Bram - Bradesco 51.960,16 8,30 37,40 24,34
 6 BNP Paribas 19.689,53 45,77 14,65 21,97
 7 Western 19.508,56 49,64 6,52 21,48
 8 Brasil Plural  8.331,20 37,11 39,11 55,64
 9 Votorantim 6.948,86 14,69 -8,79 0,00
 10 BTG Pactual 6.271,27 8,00 -22,28 -41,66

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Novero 1.168,77 94,14 - -
 2 Fama 892,96 87,32 11,21 192,71
 3 BlackRock 1.970,18 85,66 -1,37 32,65
 4 Angra Partners  1.288,82 74,07 109,17 63,57
 5 Somma  2.758,01 69,81 - 227,91

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Mauá 1.380,00 46,00 245,60 439,06
 2 SPX Capital 277,80 1,70 184,91 -
 3 Garde 405,75 15,00 156,38 -
 4 Angra Partners  1.288,82 74,07 109,17 63,57
 5 Pátria 1.064,56 3,46 93,90 -88,63

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 ARX  3.513,75 25,85 4,41 613,90
 2 Integral  458,37 12,04 - 558,29
 3 Mauá 1.380,00 46,00 245,60 439,06
 4 JMalucelli 655,44 26,65 15,57 438,83
 5 Somma  2.758,01 69,81 - 227,91



Previdência Aberta

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bram - Bradesco 208.404,06 33,29 17,42 27,42
 2 BB DTVM 198.768,50 25,36 14,70 33,14
 3 Itaú 142.588,30 22,29 0,14 10,25
 4 Caixa 37.546,79 8,78 11,93 23,21
 5 Santander 35.185,66 15,83 11,05 24,58
 6 J.Safra 8.633,66 11,44 18,28 37,58
 7 Sul América  6.257,13 26,00 9,48 17,90
 8 Icatu Vanguarda 6.002,17 39,71 7,49 15,70
 9 Porto Seguro  3.869,98 25,90 11,16 21,49
 10 Kinea  3.293,38 32,00  3.518,47

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Schroder 398,34 76,49 2,19 -0,35
 2 Icatu Vanguarda 6.002,17 39,71 7,49 15,70
 3 Bram - Bradesco 208.404,06 33,29 17,42 27,42
 4 Mapfre  3.134,70 33,19 - 25,23
 5 Kinea  3.293,38 32,00 - 3.518,47

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Verde 572,61 1,83 118,98 -
 2 Votorantim 676,44 1,43 20,41 25,87
 3 J.Safra 8.633,66 11,44 18,28 37,58
 4 Bram - Bradesco 208.404,06 33,29 17,42 27,42
 5 BNP Paribas 899,08 2,09 16,70 969,85

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Kinea  3.293,38 32,00 - 3.518,47
 2 BNP Paribas 899,08 2,09 16,70 969,85
 3 J.Safra 8.633,66 11,44 18,28 37,58
 4 BB DTVM 198.768,50 25,36 14,70 33,14
 5 Bram - Bradesco 208.404,06 33,29 17,42 27,42



RPPS

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Caixa 51.829,97 12,12 6,90 20,14
 2 BB DTVM 45.616,43 5,82 3,56 16,35
 3 Bram - Bradesco 6.573,27 1,05 -12,19 -11,44
 4 Itaú 3.262,45 0,51 -16,28 4,64
 5 Banrisul 2.932,31 29,70 7,97 20,36
 6 Santander 2.378,31 1,07 - -
 7 GF  843,40 16,90 -36,12 -0,93
 8 Vinci Partners 613,07 3,19 3,22 6,11
 9 Banestes 467,49 22,73 -12,20 22,61
 10 Ático	 464,80	 58,10	 -	 3,75

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Austro 187,85 70,00 - -
 2 GGR 327,02 69,70 -53,12 68,94
 3 Ático	 464,80	 58,10	 -	 3,75
 4 Genus 325,21 51,22 - -
 5 Banrisul 2.932,31 29,70 7,97 20,36

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 AZ Quest  258,00 6,00 43,71 52,91
 2 XP  136,48 2,24 36,60 136,90
 3 J.Safra 301,88 0,40 26,50 26,48
 4 BNP Paribas 137,66 0,32 25,08 44,90
 5 BNB 164,82 3,04 16,06 27,72

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 XP  136,48 2,24 36,60 136,90
 2 GGR 327,02 69,70 -53,12 68,94
 3 BRZ 212,23 6,20 - 66,30
 4 MHFT 150,02 8,75 - 57,04
 5 AZ Quest  258,00 6,00 43,71 52,91



Seguradoras

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bram - Bradesco 28.484,18 4,55 52,01 44,57
 2 BB DTVM 18.497,38 2,36 5,42 5,48
 3 Itaú 11.130,72 1,74 -7,63 -13,93
 4 Sul América  7.645,73 31,77 19,71 18,27
 5 Porto Seguro  5.764,62 38,58 1,78 7,30
 6 Mapfre  3.399,15 35,99 - -
 7 Icatu Vanguarda 2.484,91 16,44 66,08 96,73
 8 Caixa 2.437,55 0,57 17,14 1,32
 9 Western 2.204,73 5,61 -1,19 5,91
 10 BTG Pactual 1.865,70 2,38 217,32 97,49

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 JMalucelli 1.279,89 52,04 -12,08 -9,83
 2 Porto Seguro  5.764,62 38,58 1,78 7,30
 3 Mapfre  3.399,15 35,99 - -
 4 Sul América  7.645,73 31,77 19,71 18,27
 5 Mongeral Aegon 606,96 27,41 13,01 31,98

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BTG Pactual 1.865,70 2,38 217,32 97,49
 2 Icatu Vanguarda 2.484,91 16,44 66,08 96,73
 3 Bram - Bradesco 28.484,18 4,55 52,01 44,57
 4 AZ Quest  129,00 3,00 40,85 -
 5 Banrisul 308,04 3,12 30,69 57,68

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BTG Pactual 1.865,70 2,38 217,32 97,49
 2 Icatu Vanguarda 2.484,91 16,44 66,08 96,73
 3 Claritas 320,59 6,61 10,20 62,95
 4 Banrisul 308,04 3,12 30,69 57,68
 5 Bram - Bradesco 28.484,18 4,55 52,01 44,57



Capitalização
9 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 11.364,92 1,45 -3,44 -11,69
 2 Bram - Bradesco 9.828,61 1,57 21,14 22,75
 3 Itaú 1.599,24 0,25 2,60 -7,67
 4 Icatu Vanguarda 1.265,13 8,37 -24,24 -15,02
 5 Santander 733,50 0,33 -60,41 87,32
 6 Caixa 641,46 0,15 -9,34 -0,01
 7 Sul América  623,31 2,59 0,07 -24,59
 8 Porto Seguro  398,95 2,67 12,26 26,54
 9 Banrisul 292,24 2,96 0,10 8,31

5 mais focadas nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Icatu Vanguarda 1.265,13 8,37 -24,24 -15,02
 2 Banrisul 292,24 2,96 0,10 8,31
 3 Porto Seguro  398,95 2,67 12,26 26,54
 4 Sul América  623,31 2,59 0,07 -24,59
 5 Bram - Bradesco 9.828,61 1,57 21,14 22,75

5 maiores crescimento em 6 meses
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bram - Bradesco 9.828,61 1,57 21,14 22,75
 2 Porto Seguro  398,95 2,67 12,26 26,54
 3 Itaú 1.599,24 0,25 2,60 -7,67
 4 Banrisul 292,24 2,96 0,10 8,31
 5 Sul América  623,31 2,59 0,07 -24,59

5 maiores crescimento em 12 meses
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Santander 733,50 0,33 -60,41 87,32
 2 Porto Seguro  398,95 2,67 12,26 26,54
 3 Bram - Bradesco 9.828,61 1,57 21,14 22,75
 4 Banrisul 292,24 2,96 0,10 8,31
 5 Caixa 641,46 0,15 -9,34 -0,01



Governos e Fdos Públicos

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 167.887,27 21,42 -1,98 13,83
 2 Caixa 165.753,26 38,76 -5,13 -0,31
 3 Bram - Bradesco 12.144,90 1,94 -4,39 -1,46
 4 Santander 6.534,80 2,94 5,80 -13,55
 5 Itaú 4.030,09 0,63 37,19 39,61
 6 Banrisul 1.166,01 11,81 -8,37 13,18
 7 RB Capital  354,74 13,80 -13,11 -11,45
 8 BRB DTVM 354,44 24,30 101,96 68,77
 9 BRZ 330,32 9,65 20,80 14,37
 10 Pátria 199,99 0,65  -96,63

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Antera 140,40 100,00 - -
 2 Caixa 165.753,26 38,76 -5,13 -0,31
 3 BRB DTVM 354,44 24,30 101,96 68,77
 4 BB DTVM 167.887,27 21,42 -1,98 13,83
 5 RB Capital  354,74 13,80 -13,11 -11,45

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BRB DTVM 354,44 24,30 101,96 68,77
 2 Itaú 4.030,09 0,63 37,19 39,61
 3 BRZ 330,32 9,65 20,80 14,37
 4 Santander 6.534,80 2,94 5,80 -13,55
 5 BB DTVM 167.887,27 21,42 -1,98 13,83

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BRB DTVM 354,44 24,30 101,96 68,77
 2 Itaú 4.030,09 0,63 37,19 39,61
 3 BRZ 330,32 9,65 20,80 14,37
 4 BB DTVM 167.887,27 21,42 -1,98 13,83
 5 Banrisul 1.166,01 11,81 -8,37 13,18



Fdos Outras Inst. Financ.

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Verde 25.097,71 80,21 -7,82 -16,63
 2 Sicredi  24.635,25 89,89 - -
 3 BTG Pactual 20.804,92 26,54 -16,01 -22,50
 4 SPX Capital 12.631,59 77,30 34,61 -
 5 Bram - Bradesco 11.393,67 1,82 64,97 99,45
 6 BNP Paribas 5.403,11 12,56 14,48 26,39
 7 JGP  4.513,90 46,65 -0,89 2,70
 8 Brasil Plural  4.245,30 18,91 -49,60 -44,46
 9 ARX  4.145,82 30,50 27,39 9,76
 10 Kondor 2.013,00 61,00 1,67 17,72

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Sicredi  24.635,25 89,89 - -
 2 Verde 25.097,71 80,21 -7,82 -16,63
 3 SPX Capital 12.631,59 77,30 34,61 -
 4 Cultinvest 118,63 64,80 -0,13 -5,77
 5 Paineiras 715,49 63,28 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Rio Bravo  1.550,79 13,29 798,67 816,52
 2 Pátria 612,28 1,99 661,69 -89,49
 3 Fator 539,88 13,10 155,93 100,01
 4 STK 351,55 34,00 147,06 80,52
 5 Modal 315,84 22,00 92,46 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Rio Bravo  1.550,79 13,29 798,67 816,52
 2 XP  695,21 11,41 7,05 131,79
 3 Fator 539,88 13,10 155,93 100,01
 4 Bram - Bradesco 11.393,67 1,82 64,97 99,45
 5 STK 351,55 34,00 147,06 80,52



Investidor Estrangeiro

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Pátria 25.121,82 81,65 114,50 -
 2 Santander 13.625,27 6,13 64,63 -
 3 BB DTVM 7.602,74 0,97 2,22 -29,18
 4 BTG Pactual 7.149,24 9,12 -17,49 -74,15
 5 Opportunity 6.889,49 27,93 -4,64 -
 6 BNP Paribas 5.325,68 12,38 -34,37 -
 7 Riviera  5.281,07 75,08 8,92 7,30
 8 Votorantim 4.834,40 10,22 -1,08 1,26
 9 ARX  3.801,92 27,97 6,36 45,44
 10 Franklin Templ. 3.637,41 72,69 -4,67 1.952,25

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Canepa 317,78 97,48 0,72 -17,47
 2 Constellation 2.354,12 91,60 - -
 3 Vision  3.361,92 89,55 -8,66 -40,23
 4 Galloway 762,82 86,00 - -
 5 Pollux 788,76 84,00 14,51 1,12

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 SPX Capital 2.124,33 13,00 158,80 -
 2 Pátria 25.121,82 81,65 114,50 -
 3 Canvas 262,61 8,86 112,69 -
 4 BBM 283,42 9,91 70,25 7,72
 5 Santander 13.625,27 6,13 64,63 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Franklin Templ. 3.637,41 72,69 -4,67 1.952,25
 2 Jardim Botânico 204,72 68,30 - 46,47
 3 ARX  3.801,92 27,97 6,36 45,44
 4 Apex 2.234,62 60,85 12,74 30,45
 5 Planner Corret. 1.440,10 22,83 11,60 22,81



Corporate

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores (rescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bram - Bradesco 151.936,52 24,27 56,98 74,56
 2 Itaú 79.770,12 12,47 -12,46 -19,53
 3 BB DTVM 41.697,49 5,32 173,68 112,70
 4 Caixa 39.300,12 9,19 2,64 -12,64
 5 Santander 21.360,34 9,61 25,61 78,98
 6 J.Safra 13.010,87 17,24 23,58 34,64
 7 BTG Pactual 12.503,34 15,95 68,70 -5,46
 8 Votorantim 9.999,93 21,14 -2,65 -4,17
 9 Opportunity 7.861,37 31,87 -3,07 -
 10 Rio Bravo  4.836,74 41,45 1,03 1,81

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
   - (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Sumitomo Mitsui 254,22 76,85 -30,08 -21,55
 2 AQ3 469,24 62,85 - -
 3 Finacap 427,35 62,37 - -
 4 TG Core 1.125,42 62,03 59,91 -
 5 Banestes 1.054,05 51,25 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Credit A. Indosuez 1.182,23 30,64 381,60 8,29
 2 JMalucelli 265,13 10,78 191,99 183,39
 3 BB DTVM 41.697,49 5,32 173,68 112,70
 4 Angra Partners  386,98 22,24 112,76 -
 5 BTG Pactual 12.503,34 15,95 68,70 -5,46

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Somma  726,54 18,39 - 715,27
 2 JMalucelli 265,13 10,78 191,99 183,39
 3 BB DTVM 41.697,49 5,32 173,68 112,70
 4 Tercon 796,12 25,18 54,85 85,99
 5 Santander 21.360,34 9,61 25,61 78,98



Middle Market

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

8 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú 34.031,84 5,32 20,52 18,13
 2 Bram - Bradesco 20.220,64 3,23 27,65 36,22
 3 BB DTVM 15.048,72 1,92 3,68 1,66
 4 J.Safra 5.705,46 7,56 5,84 40,21
 5 Caixa 5.259,97 1,23 8,02 227,96
 6 Ibiuna 782,88 21,00 - -
 7 BNB 529,17 9,76 11,39 16,49
 8 BTG Pactual 352,76 0,45 3,63 9,35

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Ibiuna 782,88 21,00 - -
 2 BNB 529,17 9,76 11,39 16,49
 3 J.Safra 5.705,46 7,56 5,84 40,21
 4 Itaú 34.031,84 5,32 20,52 18,13
 5 Bram - Bradesco 20.220,64 3,23 27,65 36,22

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bram - Bradesco 20.220,64 3,23 27,65 36,22
 2 Itaú 34.031,84 5,32 20,52 18,13
 3 BNB 529,17 9,76 11,39 16,49
 4 Caixa 5.259,97 1,23 8,02 227,96
 5 J.Safra 5.705,46 7,56 5,84 40,21

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Caixa 5.259,97 1,23 8,02 227,96
 2 J.Safra 5.705,46 7,56 5,84 40,21
 3 Bram - Bradesco 20.220,64 3,23 27,65 36,22
 4 Itaú 34.031,84 5,32 20,52 18,13
 5 BNB 529,17 9,76 11,39 16,49



Private

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú 58.020,45 9,07 -1,34 2,13
 2 Bram - Bradesco 39.877,86 6,37 15,97 54,99
 3 BB DTVM 30.881,23 3,94 18,80 9,23
 4 BTG Pactual 25.735,71 32,83 2,96 -21,79
 5 Votorantim 21.996,06 46,50 8,57 43,56
 6 J.Safra 15.742,85 20,86 -2,35 26,43
 7 Santander 15.714,63 7,07 28,50 55,92
 8 CSHG AM 15.036,52 93,00 12,49 16,92
 9 Caixa 10.306,12 2,41 36,81 -29,77
 10 Opportunity 9.240,26 37,46 23,61 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 INX 2.170,77 100,00 - -
 2 Atena 570,00 100,00 - -
 3 V2 522,68 100,00 1,89 -8,62
 4 Fact 229,39 100,00 56,70 -
 5 M Square 2.044,66 98,30 76,55 116,03

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Neo 782,06 50,69 214,83 251,30
 2 Fator 1.409,05 34,19 159,47 625,44
 3 AZ Quest  1.978,00 46,00 136,77 124,30
 4 JMalucelli 225,28 9,16 118,00 139,88
 5 M Square 2.044,66 98,30 76,55 116,03

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Fator 1.409,05 34,19 159,47 625,44
 2 TG Core 564,80 31,13 36,69 549,87
 3 Neo 782,06 50,69 214,83 251,30
 4 JMalucelli 225,28 9,16 118,00 139,88
 5 Claritas 2.745,10 56,60 45,88 125,71



Middle Private
7 maiores nesse investidor

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú 91.220,69 14,26 8,22 16,86
 2 Bram - Bradesco 41.881,14 6,69 73,09 108,29
 3 J.Safra 21.999,23 29,15 17,17 43,20
 4 MHFT 1.100,22 64,17 - -
 5 Daycoval 526,36 31,82 -8,08 -23,49
 6 Vinci Partners 478,54 2,49 2,54 58,57
 7 Fram  226,80 81,00 2,72 -

5 mais focadas nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Fram  226,80 81,00 2,72 -
 2 MHFT 1.100,22 64,17 - -
 3 Daycoval 526,36 31,82 -8,08 -23,49
 4 J.Safra 21.999,23 29,15 17,17 43,20
 5 Itaú 91.220,69 14,26 8,22 16,86

5 maiores crescimento em 6 meses
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bram - Bradesco 41.881,14 6,69 73,09 108,29
 2 J.Safra 21.999,23 29,15 17,17 43,20
 3 Itaú 91.220,69 14,26 8,22 16,86
 4 Fram  226,80 81,00 2,72 -
 5 Vinci Partners 478,54 2,49 2,54 58,57

5 maiores crescimento em 12 meses
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bram - Bradesco 41.881,14 6,69 73,09 108,29
 2 Vinci Partners 478,54 2,49 2,54 58,57
 3 J.Safra 21.999,23 29,15 17,17 43,20
 4 Itaú 91.220,69 14,26 8,22 16,86
 5 Daycoval 526,36 31,82 -8,08 -23,49



Varejo

5 mais focadas nesse investidor

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse investidor
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 140.062,82 17,87 7,82 14,41
 2 Santander 64.947,88 29,22 -0,70 18,07
 3 Caixa 61.066,99 14,28 9,26 21,75
 4 Bram - Bradesco 41.442,92 6,62 24,54 31,24
 5 Itaú 36.142,84 5,65 6,33 14,44
 6 Western 12.230,18 31,12 -3,12 -8,61
 7 Kinea  6.175,08 60,00 - -
 8 XP  4.864,04 79,83 51,74 69,93
 9 Banrisul 3.796,20 38,45 5,55 5,00
 10 BTG Pactual 3.464,87 4,42 51,82 104,59

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Sita 257,00 100,00 56,71 41,99
 2 RMW 141,12 98,00 - -
 3 Santa Fé 249,86 95,55 148,34 -15,54
 4 DLM Invista 500,43 91,65 -2,68 7,71
 5 Sparta 472,00 80,00 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 GF  1.007,08 20,18 553,33 26,98
 2 Brasil Plural  1.510,89 6,73 233,31 118,25
 3 Santa Fé 249,86 95,55 148,34 -15,54
 4 Garde 351,65 13,00 87,17 -
 5 HIX 131,37 42,00 71,31 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Valora 271,32 10,20 26,55 152,53
 2 Porto Seguro  1.379,15 9,23 47,17 118,72
 3 Brasil Plural  1.510,89 6,73 233,31 118,25
 4 BTG Pactual 3.464,87 4,42 51,82 104,59
 5 XP  4.864,04 79,83 51,74 69,93



Títulos Públicos

5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse ativo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 631.811,06 80,61 7,44 21,73
 2 Bram - Bradesco 494.497,95 78,99 34,32 50,65
 3 Itaú 457.702,68 71,55 19,76 25,46
 4 Caixa 325.049,16 76,01 3,31 11,17
 5 Santander 171.038,30 76,95 11,21 39,67
 6 J.Safra 49.130,36 65,10 8,21 30,04
 7 Western 29.958,45 76,23 3,00 23,98
 8 BNP Paribas 23.298,78 54,16 19,86 34,02
 9 BTG Pactual 23.203,68 29,60 -5,17 -6,97
 10 Sicredi  21.815,18 79,60 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 RMW 144,00 100,00 - -
 2 Garde 2.651,44 98,02 49,82 250,14
 3 BNB 5.248,32 96,80 -0,94 5,41
 4 Paineiras 1.066,68 94,34 - -35,57
 5 Modal 1.344,32 93,64 128,23 373,14

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 AZ Quest  1.151,54 26,78 147,41 91,90
 2 Neo 699,05 45,31 139,89 265,00
 3 Modal 1.344,32 93,64 128,23 373,14
 4 XP  1.888,83 31,00 107,37 160,20
 5 Mauá 1.650,00 55,00 66,81 98,32

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Modal 1.344,32 93,64 128,23 373,14
 2 Tercon 249,46 7,89 31,12 322,53
 3 M. Safra  1.560,00 40,00 - 281,60
 4 Neo 699,05 45,31 139,89 265,00
 5 Garde 2.651,44 98,02 49,82 250,14



Títulos Privados

5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse ativo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú 140.349,36 21,94 -5,33 -5,60
 2 BB DTVM 111.846,47 14,27 24,71 5,43
 3 Bram - Bradesco 80.757,36 12,90 15,64 2,88
 4 Caixa 55.293,85 12,93 0,65 4,79
 5 Santander 44.343,26 19,95 -1,88 4,48
 6 J.Safra 16.391,88 21,72 8,17 27,29
 7 BTG Pactual 11.374,51 14,51 -20,95 -74,92
 8 BNP Paribas 10.767,51 25,03 2,69 16,66
 9 Votorantim 6.352,84 13,43 -24,41 -
 10 Western 5.950,03 15,14 -6,88 -33,72

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Antera 140,40 100,00 - -
 2 Sumitomo Mitsui 281,64 85,14 10,52 128,49
 3 Capitania 1.720,33 71,00 5,57 -12,11
 4 AF Invest 949,81 68,81 24,47 117,19
 5 Sparta 354,00 60,00 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Riviera  405,15 5,76 439,22 473,88
 2 Angra Partners  330,60 19,00 254,27 336,20
 3 AZ Quest  1.056,51 24,57 223,73 1.307,65
 4 Atmos 392,00 11,67 89,63 -
 5 Banestes 277,04 13,47 77,74 107,15

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 AZ Quest  1.056,51 24,57 223,73 1.307,65
 2 M. Safra  585,00 15,00 - 615,51
 3 Riviera  405,15 5,76 439,22 473,88
 4 Angra Partners  330,60 19,00 254,27 336,20
 5 Planner Corret. 374,69 5,94 - 298,06



Ações Brasil/BDRs

5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse ativo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 40.129,92 5,12 -9,49 -3,71
 2 Caixa 28.822,94 6,74 -3,14 -14,01
 3 Bram - Bradesco 15.400,24 2,46 21,24 43,85
 4 BTG Pactual 11.421,54 14,57 9,52 -35,33
 5 Itaú 8.252,08 1,29 24,01 -51,88
 6 GF  4.678,10 93,74 54,17 54,14
 7 ARX  4.575,36 33,66 20,51 66,14
 8 Franklin Templ. 4.473,08 89,39 -0,56 482,40
 9 J.Safra 3.826,28 5,07 8,16 22,85
 10 Vinci Partners 3.463,16 18,02 -3,85 3,27

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BlackRock 2.300,00 100,00 -2,13 33,33
 2 Guepardo 706,73 100,00 33,60 -
 3 Pavarini	e	Ópice	 111,12	 100,00	 36,93	 56,84
 4 Victoire 821,53 96,50 - -28,40
 5 Fama 984,28 96,25 4,53 144,39

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Pátria 1.618,38 5,26 733,64 860,75
 2 Perfin  832,00 13,00 413,58 -
 3 STK 434,27 42,00 124,88 48,67
 4 HIX 269,37 86,12 73,25 183,29
 5 BBM 774,75 27,09 58,13 119,50

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Pátria 1.618,38 5,26 733,64 860,75
 2 Franklin Templ. 4.473,08 89,39 -0,56 482,40
 3 Angra Partners  730,80 42,00 -0,98 392,72
 4 JMalucelli 405,56 16,49 16,07 326,16
 5 Planner Corret. 283,86 4,50 -26,36 229,83



5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Perfin  1.280,00 20,00 18,52 -
 2 STK 165,44 16,00 -60,30 -72,34
 3 Claritas 585,88 12,08 33,61 -7,36
 4 Vintage 220,00 10,00 - -
 5 Brainvest 203,67 10,00 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Claritas 585,88 12,08 33,61 -7,36
 2 Perfin  1.280,00 20,00 18,52 -
 3 Atmos 189,78 5,65 17,46 105,67
 4 Itaú 5.309,48 0,83 16,53 29,52
 5 BNP Paribas 400,07 0,93 -23,16 -21,23

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Atmos 189,78 5,65 17,46 105,67
 2 M. Safra  195,00 5,00 - 59,00
 3 Itaú 5.309,48 0,83 16,53 29,52
 4 Claritas 585,88 12,08 33,61 -7,36
 5 BNP Paribas 400,07 0,93 -23,16 -21,23

Ações Exterior/ADRs
10 maiores nesse ativo

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú 5.309,48 0,83 16,53 29,52
 2 Verde 2.356,14 7,53 -52,77 -74,42
 3 Perfin  1.280,00 20,00 18,52 -
 4 Claritas 585,88 12,08 33,61 -7,36
 5 BNP Paribas 400,07 0,93 -23,16 -21,23
 6 Vintage 220,00 10,00 - -
 7 M Square 203,84 9,80 - -
 8 Brainvest 203,67 10,00 - -
 9 M. Safra  195,00 5,00 - 59,00
 10 Atmos 189,78 5,65 17,46 105,67



Empresas Cap. Fechado

5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse ativo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Pátria 28.687,79 93,24 102,73 -11,68
 2 Votorantim 12.544,85 26,52 36,58 -
 3 Brasil Plural  6.730,51 29,98 -11,89 -35,04
 4 Vinci Partners 6.486,21 33,75 -16,50 12,97
 5 Riviera  5.539,92 78,76 0,20 0,55
 6 Planner Corret. 2.939,50 46,60 3,22 -31,09
 7 Valora 2.154,60 81,00 3,42 0,45
 8 BRZ 2.030,52 59,32 43,36 14,51
 9 BTG Pactual 1.222,90 1,56 -37,77 -63,14
 10 INX 897,61 41,35 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Pátria 28.687,79 93,24 102,73 -11,68
 2 Valora 2.154,60 81,00 3,42 0,45
 3 Riviera  5.539,92 78,76 0,20 0,55
 4 Ático	 576,16	 72,02	 -	 1,44
 5 Leblon 292,40 68,00 16,59 28,25

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Pátria 28.687,79 93,24 102,73 -11,68
 2 BRZ 2.030,52 59,32 43,36 14,51
 3 Votorantim 12.544,85 26,52 36,58 -
 4 Bozano 735,40 20,00 27,32 28,60
 5 Leblon 292,40 68,00 16,59 28,25

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BNP Paribas 103,24 0,24 - 34,55
 2 Bozano 735,40 20,00 27,32 28,60
 3 Leblon 292,40 68,00 16,59 28,25
 4 Lacan 464,61 40,43 12,60 23,59
 5 BRZ 2.030,52 59,32 43,36 14,51



Valores Imobiliários

5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse ativo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BTG Pactual 16.438,55 20,97 31,73 54,42
 2 Rio Bravo  9.841,51 84,34 7,23 28,37
 3 Caixa 7.954,10 1,86 0,59 -1,79
 4 Santander 2.933,99 1,32 -2,39 3,19
 5 Votorantim 2.710,48 5,73 21,11 -
 6 Claritas 2.241,19 46,21 74,54 176,38
 7 Bram - Bradesco 1.627,67 0,26 -11,31 -2,20
 8 Vision  1.391,32 37,06 -21,11 -43,78
 9 Planner Corret. 1.251,49 19,84 8,99 -21,59
 10 RB Capital  1.164,48 45,30 -0,73 0,70

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Rio Bravo  9.841,51 84,34 7,23 28,37
 2 Claritas 2.241,19 46,21 74,54 176,38
 3 RB Capital  1.164,48 45,30 -0,73 0,70
 4 Vision  1.391,32 37,06 -21,11 -43,78
 5 Lacan 264,54 23,02 5,50 5,48

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Brasil Plural  691,46 3,08 84,32 110,93
 2 Claritas 2.241,19 46,21 74,54 176,38
 3 BTG Pactual 16.438,55 20,97 31,73 54,42
 4 Votorantim 2.710,48 5,73 21,11 -
 5 Planner Corret. 1.251,49 19,84 8,99 -21,59

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Claritas 2.241,19 46,21 74,54 176,38
 2 Brasil Plural  691,46 3,08 84,32 110,93
 3 BTG Pactual 16.438,55 20,97 31,73 54,42
 4 Rio Bravo  9.841,51 84,34 7,23 28,37
 5 Lacan 264,54 23,02 5,50 5,48



Direitos Creditórios

5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse ativo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bram - Bradesco 8.138,34 1,30 -9,89 -23,98
 2 Caixa 3.250,06 0,76 -2,38 44,75
 3 Integral  3.083,69 81,00 8,10 1,51
 4 Tercon 2.708,02 85,65 47,13 81,63
 5 BTG Pactual 2.422,28 3,09 74,92 
 6 Vision  2.137,66 56,94 32,51 -2,42
 7 Petra  1.917,00 39,30  
 8 Votorantim 1.835,37 3,88 -17,82 
 9 Western 1.277,25 3,25 2,64 -20,47
 10 INX 1.127,28 51,93  824,66

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Tercon 2.708,02 85,65 47,13 81,63
 2 Cultinvest 156,16 85,30 -1,21 25,02
 3 Empírica 1.016,58 84,58 - 54,72
 4 Angá 829,84 83,15 - 25,97
 5 Integral  3.083,69 81,00 8,10 1,51

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BTG Pactual 2.422,28 3,09 74,92 -
 2 TG Core 880,67 48,54 54,31 -
 3 Tercon 2.708,02 85,65 47,13 81,63
 4 Vision  2.137,66 56,94 32,51 -2,42
 5 Daycoval 241,67 14,61 22,53 63,13

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 INX 1.127,28 51,93 - 824,66
 2 Tercon 2.708,02 85,65 47,13 81,63
 3 Captalys 298,61 42,18 8,83 74,79
 4 Daycoval 241,67 14,61 22,53 63,13
 5 Empírica 1.016,58 84,58 - 54,72



Fundos de Terceiros

5 mais focadas nesse ativo

5 maiores crescimento em 6 meses

5 maiores crescimento em 12 meses

10 maiores nesse ativo
 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú 28.082,67 4,39 21,36 16,36
 2 Bram - Bradesco 23.475,98 3,75 15,73 23,97
 3 BTG Pactual 4.734,81 6,04 -30,53 -17,31
 4 ARX  3.994,94 29,39 -11,57 215,14
 5 Brasil Plural  3.980,39 17,73 2,27 290,20
 6 Votorantim 3.822,11 8,08 -22,15 -
 7 J.Safra 3.154,61 4,18 -6,17 48,87
 8 Caixa 3.079,01 0,72 -5,15 19,99
 9 Vinci Partners 2.750,15 14,31 -4,46 -10,63
 10 J.P. Morgan  2.378,31 9,80 19,90 67,49

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 V2 522,68 100,00 1,89 -8,62
 2 M Square 1.755,54 84,40 -8,76 -25,27
 3 Finacap 443,72 64,76 - -
 4 More Invest 777,48 62,00 -20,05 -29,01
 5 Ouro Preto 2.054,38 60,00 28,20 19,88

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Credit A. Indosuez 1.674,57 43,40 395,70 271,26
 2 TG Core 375,38 20,69 142,93 -
 3 XP  182,79 3,00 119,54 18,54
 4 JMalucelli 328,83 13,37 59,87 -
 5 Planner Corret. 995,39 15,78 50,30 209,72

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc. 
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Somma  1.587,01 40,17 - 1.004,12
 2 Brasil Plural  3.980,39 17,73 2,27 290,20
 3 Credit A. Indosuez 1.674,57 43,40 395,70 271,26
 4 ARX  3.994,94 29,39 -11,57 215,14
 5 Planner Corret. 995,39 15,78 50,30 209,72


